

دوشنبه ۲ بهمن ۱۳۹۶ ۴ جمادی‌الاول ۱۴۳۹ ۲۲ ژانویه ۲۰۱۸

اخبار

با ایجاد دسترسی کندورو بزرگراه شهید زین الدین به بلوار شهید عباسپور:

گره های ترافیکی شرقی ترین نقطه منطقه ۴ باز می شود
سرویس شهری– شهردارمنطقه ۴ گفت: با موافقت مسئولان دانشگاه عباسپور، به زودی عملیات احداث دسترسی از بزرگراه شهید عباسپور به بزرگراه شهید زین الدین فراهم می شود.

به گزارش امتیاز و به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه ۴ سید علیرضا حسینی با بیان این خبر افزود: به منظور رفع گره های ترافیکی محله حکیمیه و سهولت تردد شهروندان ساکن در این محله و محله های همجوار ، پروژه اتصال خیابان ۳۵ متری احسان به بزرگراه شهید زین الدین پس از گذشت سال ها بلا تکلیفی، سرانجام با موافقت و تعامل مطلوب مسئولان دانشگاه شهید عباسپور در دستور کار قرار گرفت.وی ضمن تقدیر و تشکر از تعامل مطلوب مسئولان دانشگاه شهید عباسپور با مدیریت شهرداری منطقه ۴ افزود: خوشبختانه طی توافق بخش وسیعی به معبر عمومی، مشکلات تردد شهروندان شرق تهران به بزرگراه شهیدزین الدین آسانتر می شود.شهردارمنطقه ۴ افزود: این پروژه در حال حاضر دردست بررسی و تأمین اعتباراست که پس از تأیید، خاکبرداری و پی کتی حدود دوهزار متر مکعب آغاز خواهد شد. حسینی در ادامه به اقدامات صورت خواهد گرفته در اجرای این پروژه گفت: برای احداث این مسیر و پس تخریب های موجود، بیش از ۳ هزار تن آسفالت سه لایه پیش بینی شده است و همچنین جدول کشی و کانیو وپایاده روسازی به طول تقریبی ۱۸۰۰ متر مربع و نصب دیوار حالت تا ارتفاع ۲ متر به طول ۱۵۰ متر مربع و زرده کشی جانپناه اجرایی خواهد شد.

معاون مالی و اقتصاد شهری شهرداری منطقه ۴: **اعطای تسهیلات تشویقی به پرداخت کنندگان عوارض ساختمانی در قلب تهران سرویس شهری**– معاون مالی و اقتصاد شهری شهرداری منطقه ۶ از اعطای تسهیلات تشویقی به پرداخت کنندگان نقدی عوارض ساختمانی در قلب تهران خبر داد و گفت: با ابلاغ شهردار تهران و به استناد مصوبه شورای شهر تهران چنانچه مؤدیان عوارض ساختمانی شامل پروانه ساخت و پایان کار نسبت به پرداخت بدهی خود تا پایان اسفندماه اقدام کنند از ۳۳ درصد تسهیلات تشویقی شهرداری تهران بهره‌مند می‌شوند.

به گزارش امتیاز و به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه ۶ مهدی اسدیبگی اضافه کرد: مهلت بهره‌مندی از این تخفیف ۳۳ درصدی محدود و غیرقابل تمدید است و این اقدام تنها در راستای اتخاذ سیاست‌های حمایتی و تشویقی برای رونق ساخت و سازهای شهر تهران و ارائه تسهیلات لازم در این خصوص و وصول درآمدهای شهرداری تهران در سال ۹۶ است. معاون مالی و اقتصاد شهری شهرداری منطقه ۶ با بیان اینکه این تسهیلات تنها شامل کسانی می‌شود که بدهی خود را به صورت نقدی و یکجا به خزانه شهرداری واریز کنند، گفت: مهلت بهره مندی از ۳۳ درصد تسهیلات تشویقی اعطایی عوارض ساختمانی تا پایان اسفند ماه سال جاری است.او با بیان اینکه اگر مؤدیانی که بدهی خود بابت عوارض را قسط بندی کرده در صورتیکه کل اسناد دریافتی لازم در این خصوص و وصول موعد مقرر به صورت نقدی و یکجا پرداخت کنند مشمول تسهیلات تشویقی ۳۳ درصد می‌شوند، گفت: مؤدیان می‌توانند برای بهره‌مندی از این تسهیلات به اداره درآمد و شهرسازی منطقه ۶ مراجعه کنند.

توزیع و کاشت نهال رایگان در باغچه منازل شهروندان منطقه ۱۹

سرویس شهری– معاون خدمات شهری و محیط زیست منطقه ۱۹ از اجرای طرح «توزیع و کاشت نهال های رایگان» در باغچه منازل شهروندان، در راستای توسعه فضاهای سبز شهری، زیباسازی نما و منظر شهری و مقابله با آلودگی هوای تهران خبر داد.

به گزارش امتیاز و به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه۱۹، مهرداد زنگنه فر با بیان اینکه این منطقه با سرانه فضای سبز ۵۵ مترمربع برای ساکنین از بالاترین رتبه از این منظر در مناطق ۲۲گانه پایتخت داشته اند؛ است،گفت: بازه زمانی ثبت نام طرح «کاشت رایگان نهال» از ۱۵ دی ماه آغاز شده و تا ۱۵ اسفند(هفته منابع طبیعی و درختکاری) ادامه خواهد داشت .

همچنین تبلیغات محیطی وسیعی با استفاده از ظرفیت سازه های تبلیغاتی منطقه (بنرهای پرتابی) اطلاع رسانی در سرای محلات در این خصوص انجام شده است.

وی فصل درختکاری را فرصتی مغتنم به منظور حفظ و توسعه فضای سبز شهری برشمرد و افزود: بخشی از توسعه فضای سبز شهری به داخل محدوده منازل، مدارس، ادارات و مجتمع های مسکونی مربوط می شود که برای انجام این مهم ، نیازمند مشارکت هرچه بیشتر شهروندان در اجرای طرح «کاشت نهال رایگان» در سطح محدوده منطقه هستیم.

معاون شهردار منطقه در ادامه با اشاره به غرس ۱۳۳ هزار اصله نهال در سال گذشته در هفته منابع طبیعی که تعداد ۲۰ هزار آن در منازل شهروندان غرس شده است خاطر نشان کرد: پیش بینی می شود که امسال نیز اجرای طرح «توزیع و کاشت نهال های رایگان»با استقبال خوب شهروندان همراه شود.

لازم به ذکر است، شهروندان متقاضی کاشت نهال رایگان،می توانند درخواست خود را از طریق تماس با سامانه۱۳۷ و یا شماره های ۵۵۸۵۱۲۱۰،۵۵۸۴۳۳۰۰،۵۵۴۶۰۸۷۲ ثبت کنند.

سرویس شهری– شهردار منطقه ۲۱ از اجرای بیش از سی عنوان ویژه برنامه فرهنگی– آموزشی همزمان با «هفته هوای پاک» (۲۹دی لغایت ۵بهمن) به همت ادارات سلامت، ورزش و آموزش شهروندی معاونت امور اجتماعی و فرهنگی ورودی غربی پایتخت با همکاری آموزش و پرورش و مدیران محلات ۱۳گانه خبر داد.

به گزارش امتیاز و به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه ۲۱، رحمانی شهردار این منطقه با بیان این که از سال۱۳۷۴، هرساله روز ۲۹دی ماه لغایت ۵بهمن ماه از سوی سازمان حفاظت محیط زیست به عنوان «هفته هوای پاک»نامگذاری شده است، گفت: همواره در فصول سرد سال به دلیل پدیده «وارونگی هوا» (Inversion) و غلظت گازهای گلخانه ای به ویژه در کلانشهر تهران با معضل آلودگی هوا مواجه هستیم و بر همین اساس فرهنگسازی در خصوص حفظ هوای پاک در میان شهروندان و آشنایی آنها با راه های پیشگیری از آلودگی هوا و تاثیر هوای پاک در حفظ سلامتی شهروندان از مهمترین سر فصل های برنامه ریزی در حوزه آموزش های شهروندی است .

شهردار منطقه ۲۱ با تأکید بر اینکه کلانشهر

سرویس شهری– زنگ مدرسه ربانی منطقه ۲ به مناسبت روز هوای پاک نواخته شد.

به گزارش امتیاز و به نقل از روابط عمومی مرکز مدیریت محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران، در مراسم نواختن زنگ هوای پاک در مدرسه محیط زیستی ربانی در منطقه ۲ که به منظور یادآوری اهمیت موضوع محیط زیست و توجه به ضرورت آموزش و فرهنگ سازی در سن کودکی و نوجوانی برگزار شد،صدرالدین علی پور رئیس مرکز مدیریت محیط زیست در حاشیه مراسم با بیان اینکه تبدیل کردن امر حفاظت از محیط زیست به یک باور ذهنی و عادت تنها راهی است که در نهایت به حفظ محیط زیست می‌انجامد گفت: بهترین زمان برای ایجاد چنین باوری از دوران کودکی است، در این زمینه مدارس نیز نقش حیاتی دارند.

همچنین رسول کشت پور شهردار منطقه ۲ شهرداری تهران موضوع محیط زیست را مهمترین موضوع شهرداران دنیا دانست و گفت: با افزایش روزافزون جمعیت و توسعه صنعت به حداقل رساندن

سرویس شهری– موزه طبیعت و حیات وحش ایران– دارآباد – با هدف ارتقاء فرهنگ کتابخوانی ، ایجاد ذهنیت خلاق و آموزش و پرورش مهارت‌های کودکان ، جشنواره قصه گویی و بازی های سنتی ایران را برگزار می کند.

به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه یک، دکتر مجید نوائیان مدیر موزه طبیعت و حیات وحش ایران– دارآباد – با بیان خبر فوق اظهار داشت : این برنامه در راستای پیشبرد اهداف آموزشی مجموعه موزه دارآباد و با هدف افزایش اعتماد به نفس ، غلبه بر ترس کودکان و

سرویس شهری– معاون امور اجتماعی و فرهنگی منطقه ۱ از راه اندازی ۳ ایستگاه ثابت پایش سلامت در معابر پرتردد خبر داد
به گزارش امتیاز و به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۰، امیر قاسمی ضمن اعلام این خبر با اشاره به لزوم اولویت بخشی به مسئله سلامت با توجه به میزان انواع آلودگی در پایتخت گفت: ایستگاه های سلامت شهروندان علاوه بر بازارهای میوه و تره بار در ۳ نقطه پرتردد از منطقه پایانه اتوبوسرانی آذری ، خیابان جیحون تقاطع خیابان امام خمینی(ره) و خیابان آذربایجان جنب مترو نواب راه اندازی شد.

سرویس شهری– معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری منطقه ۱۱ تهران گفت: دستفروشانی که توانایی کار کردن داشته باشند در ۳ بخش فضای سبز، خدمات شهری و بازیافت به کار گرفته می‌شوند.

به گزارش امتیاز و به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۱ ، کورش خرد با اشاره به معضل رو به افزایش بساط دستفروش‌ها در معابر عمومی اظهار کرد: شهرداری منطقه ۱۱ ضمن شناسایی دستفروشانی که در این منطقه فعالیت داشته اند؛ ، افرادی را که توانایی کار کردن داشته باشند در ۳ بخش فضای سبز، خدمات شهری و بازیافت به کار

به گزارش امتیاز و به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه ۲۰ایوذر به گزارش امتیاز و به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه ۲۰ همزمان با هفته هوای پاک و به منظور ترویج حمل و نقل پاک از شهروندانی که برای تردد درون شهری از دوچرخه استفاده می کنند، تجلیل کرد.

به گزارش امتیاز و به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه ۲۰ا یوذر به گزارش امتیاز و به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه ۲۰، یوسف متقی با بیان مطلب فوق اظهار داشت : یکی از موارد آسیب رسان به سطوح آسفالت معابر سواره رو، طوطیت ناشی از بارندگی و رواناب های جاری در

سرویس شهری– شایع ترین مشکلاتی که گریبانگیر دوام و کیفیت لکه گیری روکش آسفالت می باشد، مربوط به دمای نامناسب آسفالت در زمان پخش و اجرا و همچنین عدم تراکم مناسب آن و بروزت سرما است.

به گزارش امتیاز و به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه دو، یوسف متقی با بیان مطلب فوق اظهار داشت : یکی از موارد آسیب رسان به سطوح آسفالت معابر سواره رو، طوطیت ناشی از بارندگی و رواناب های جاری در

همزمان با «هفته هوای پاک» در غرب پایتخت برگزار شد؛

اجرای بیش از ۳۰ عنوان برنامه آموزشی–فرهنگی



تهران به لحاظ بافت جغرافیایی خاص (مشکل از سه بخش کوهستانی، کوهپایه ای و دشتی) و احاطه شدن شهر توسط رشته کوه های البرز جنوبی دارای شرایط مناسب تری برای سکون آلاینده ها در سطح شهر است، افزود: بی شک مشارکت و همیاری شهروندان فہیم پایتخت در

تهران به لحاظ بافت جغرافیایی خاص (مشکل از سه بخش کوهستانی، کوهپایه ای و دشتی) و احاطه شدن شهر توسط رشته کوه های البرز جنوبی دارای شرایط مناسب تری برای سکون آلاینده ها در سطح شهر است، افزود: بی شک مشارکت و همیاری شهروندان فہیم پایتخت در تهران به لحاظ بافت جغرافیایی خاص (مشکل از سه بخش کوهستانی، کوهپایه ای و دشتی) و احاطه شدن شهر توسط رشته کوه های البرز جنوبی دارای شرایط مناسب تری برای سکون آلاینده ها در سطح شهر است، افزود: بی شک مشارکت و همیاری شهروندان فہیم پایتخت در

لازم به ذکر است، این مراسم با حضور الهام فخاری عضو شورای اسلامی شهر تهران، ، صدرالدین علی‌پور رئیس مرکز مدیریت محیط زیست و توسعه پایدار، شهردار منطقه۲و دیگر مسئولان و مدیران شهری برگزار شد.

... در راستای درک بهتر محیط زیست با همکاری موسسه فرهنگی هنری «بازی قصه ها» برگزار می شود. این مقام مسئول تصریح کرد : آموزش مهارت ها ، پرورش استعدادها و قوای ذهنی کودکان موجب فعالیت بخشی و افزایش توانمندی حل مسئله در آنها می شود که همانا نیاز مبرم محیط زیست طبیعی و انسانی امروزی است. وی گفت: این جشنواره با حضور ناھید مہدوی اصل، نویسنده کتاب قصه کودکان، پژوهشگر بازیهای سنتی ایران

وی افزود: این ایستگاه ها در دو بخش سلامت جسم و روان و ارائه خدمات سلامت محور شامل غربالگری فشار و قندخون، مشاوره پزشکی، روانشناسی و تغذیه سالم از ساعت ۹ صبح تا ۱۵ به صورت رایگان فعالیت دارند.

قاسمی با اشاره به خدمات ویژه ایستگاه های ثابت پایش سلامت شهروندان در منطقه افزود: علاوه بر اسقرار ایستگاه های ثابت پایش سلامت برنامه های آموزشی ترویجی شامل برگزاری کارگاه های سبک زندگی با موضوعات محوری تغذیه سالم، سلامت جسم و روان، راه کارهای دوری از مصرف مواد دخانی، مواد مخدر و نوشیدنی های

گیری و استخدامی می کند. خرد با تأکید بر این که افراد جذب شده دارای حقوق مہمانیہ و بیمہ تأمین اجتماعی خواهند بود؛ گفت: تاکنون تعدادی از دستفروشان در خیابان ولی عصر(عج) شناسایی و برای همکاری دعوت به کار شده اندوی افزود: آن دسته از دستفروشانی که دارای معلولیت و یا ناتوانی جسمانی برای فعالیت‌های سخت باشند نیز طی هماهنگی های انجام شده در بازارچه‌های سطح شهر ساماندهی خواهند شد.معاون دستفروشانی که در این منطقه فعالیت داشته اند؛ با اشاره به تکلیف قانونی شهرداری برای برخورد با معضل دستفروشی گفت: بر اساس تبصره یک، بند

ریاضی هفته هوای پاک را فرصتی برای ایجاد حساسیت و توجه بیش از پیش به ترویج فرهنگ استفاده از حمل ونقل عمومی و دوچرخه سواری دانست و افزود: ۱۲۰دستگاه دوچرخه در اختیار همکاران منطقه ۲۰ قرار گرفته است تا مدیریت شهری در استفاده از حمل ونقل پاک پیشگام شود. وی ادامه داد: برای ارائه آموزش های تخصصی و آئین نامه ای به شهروندانی که مایل به استفاده از دوچرخه در سفرهای درون شهری هستند، آمادگی لازم داریم.

ریاضی به استقبال گسترده شهروندان در همایش دوچرخه سواری

ای است که در این ارتباط ویژه برنامه های مختلف در قالب برگزاری مسابقات، همایش ها، کلاس های آموزشی، راهپیمایی، اعزام به اردو، توزیع پرورش و ... به مدت یک هفته از ۵دی ماه در سرای محلات سیزده گانه ورودی غربی پایتخت، خانه های کودک، مدارس، مساجد و ... در دست اجرا است.

رحمانی با اشاره به برگزاری مراسم «زنگ هوای پاک و محیط زیست» در مدارس منتخب منطقه ۲۱ و قرأت «بیانیه هوای پاک» یادآور شد: آموزش نکات بازیافت و حفظ محیط زیست، اجرای پیاده روی نمادین توسط دانش آموزان، مسابقه نقاشی با عنوان نقش من در حفظ هوای پاک، برگزاری مسابقه انشاء نویسی با موضوع هوای پاک، کاشت گیهان پالاینده در راستای داشتن هوای پاک، آموزش مضرات آلاینده ها، برگزاری مسابقه شعر خوانی، برپایی ایستگاه اطلاع رسانی و توزیع نقاشی ها و پیام های کودکان در خصوص آلودگی هوا توسط خود آن ها به شهروندان، برگزاری مسابقه دوچرخه سواری در بوستان ها و ... از دیگر برنامه هایی است که به مناسبت «هفته هوای پاک» در منطقه ۲۱ اجرایی خواهد شد.

تحقق برنامه های مدیریت شهری به منظور حل این مشکل، مهم ترین عامل موثر در کنترل حجم آلاینده های جوی است. وی در همین خصوص تصریح کرد: نقش آموزش و اطلاع رسانی در پیشگیری از معضلات زیست محیطی و آلودگی هوا دارای جایگاه ویژه

همچنین در این مراسم مقرر شد تا کادر مدرسه ربانی نحوه انتقال آموزشها، فعالیتها و اقدامات محیط زیستی را با هماهنگی های لازم با وزارت آموزش و پرورش منطقه جهت ارائه به دانش آموزان سایر مدارس منطقه ۲ ارائه دهد.

و مدرس مهارت‌های زندگی به کودکان برگزار می شود که در آن سعی شده آموزش از قالب تئوری و خسته کننده خارج و به زبان کودکانه ارائه شود که می تواند تأثیر شگرفی در فراگیری مهارتها داشته باشد. گفتنی است گروه های مدارس و مہدہای کودک علاقمند به شرکت در این جشنواره می توانند از طریق تماس با موزه دارآباد به شماره ۰۲۷۰۱۱۹۶۰۲۷۰۱۱ داخلی ۴ جهت هماهنگی و کسب اطلاعات بیشتر اقدام نمایند.

... در راستای درک بهتر محیط زیست با همکاری موسسه فرهنگی هنری «بازی قصه ها» برگزار می شود. این مقام مسئول تصریح کرد : آموزش مهارت ها ، پرورش استعدادها و قوای ذهنی کودکان موجب فعالیت بخشی و افزایش توانمندی حل مسئله در آنها می شود که همانا نیاز مبرم محیط زیست طبیعی و انسانی امروزی است. وی گفت: این جشنواره با حضور ناھید مہدوی اصل، نویسنده کتاب قصه کودکان، پژوهشگر بازیهای سنتی ایران

وی افزود: این ایستگاه ها در دو بخش سلامت جسم و روان و ارائه خدمات سلامت محور شامل غربالگری فشار و قندخون، مشاوره پزشکی، روانشناسی و تغذیه سالم از ساعت ۹ صبح تا ۱۵ به صورت رایگان فعالیت دارند.

قاسمی با اشاره به خدمات ویژه ایستگاه های ثابت پایش سلامت شهروندان در منطقه افزود: علاوه بر اسقرار ایستگاه های ثابت پایش سلامت برنامه های آموزشی ترویجی شامل برگزاری کارگاه های سبک زندگی با موضوعات محوری تغذیه سالم، سلامت جسم و روان، راه کارهای دوری از مصرف مواد دخانی، مواد مخدر و نوشیدنی های

اخبار

آغاز طرح نهضت درختکاری در غرب تهران

سرویس شهری– توزیع و کاشت نهال درمنازل شهروندان در قالب طرح نهضت درختکاری در منطقه ۵ آغاز شد .
به گزارش امتیاز و به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه ۵، علیرضا علی بخشی معاون خدمات شهری و محیط زیست درتشریح این طرح گفت : به منظور توسعه فرهنگ درختکاری و افزایش حس مسئولیت پذیری شهروندان به توسعه و حفظ فضاهای سبز شهری و در راستای طرح فراگیر کاشت نهال در باغچه منازل شهروندان، نهضت درختکاری از نیمه دی ماه آغاز شده وشهروندان از طریق تماس تلفنی با سامانه ۱۳۷ و یا مراجعه حضوری به مراکز تحقیقات، آموزش و مشاوره فضای سبز این منطقه ، پس از انجام بررسی های لازم و اعزام کارشناس به آدرس مذکور ، کاشت نهال مناسب در باغچه های شهروندان انجام می شود. تعداد نهال های تحویلی حداکثر ۴ اصله منمر و غیر منمر می باشد .
علی بخشی با اشاره به گونه های گیاهی در نظر گرفته شده برای این طرح تصریح کرد: گیاهان قابل عرضه از انواع سازگار با شرایط آب و هوایی شهر تهران تهیه شده و برای نگهداری و رسیدگی مناسب تر نهال های تازه کاشت ، نسبت به توزیع بروشور های آموزشی به شهروندان توسط کارشناسان کلینیک اقدام می شود. وی هدف از اجرای این طرح را افزایش رضایت شهروندی و توسعه امر درختکاری و نگهداری بهینه فضای سبز دانست و افزود : نهال های قابل کاشت توسط کارگران با تجربه فضای سبز ، زیر نظر کارشناسان متخصص غرس می شود.

نصب بیش از ۱۶۰۰ متر طول گاردریل درمنطقه ۱۵

سرویس شهری– در راستای نگهداشت شهر و ایمن سازی بزرگراه ها و معابر منطقه ۱۵، بیش از هزار و ۶۰۰ متر طول گاردریل طی هشت ماهه گذشته نصب شد.

به گزارش امتیاز و به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۵، محمدرضا سالمی معاون حمل و نقل و ترافیک منطقه با بیان مطلب فوق افزود: این عملیات در بزرگراه امام رضا(ع)، امام علی(ع)، بعثت و آزادگان اجرا شد.
به گفته وی در این راستا عملیات بهسازی و نگهداری ۱۳ هزار متر طول گاردریل، جمع آوری ۳ هزار متر طول گاردریل و نصب ۲۷۰ سر سپری بمنظور ایمن سازی معابر و بزرگراه های منطقه انجام شدوی با اشاره به عملیات نصب و مرمت انواع تابلوهای ترافیکی و هدایت مسیر در منطقه خاظرنشان کرد: ۲۳۴۵ تابلوی اسامی معابر، انتظامی، اخباری، هشداری و علامت ایمنی و راهنمایی رانندگی ۳۷۲ متر مربع تابلوی هدایت مسیرنصب و ۴۲۱۱ تابلوی ترافیکی به همین منظور بهسازی و مرمت شد.
سالمی در ادامه به اقدامات انجام شده در ایمن سازی بزرگراه ها اشاره کرد و افزود : عملیات نصب ومرمت ۳۲۰۰ تابلو، علائم و تجهیزات ترافیکی، ۴۶۰۰ استوانه و ۱۰۰گل گاردریل انجام شده است.

حفظ منابع طبیعی زمینه ساز کاهش آلودگی هواست سرویس شهری– مدیریت منابع آبی و نقش مهم درختان، فضای سبز و پارک ها در افزایش هوای پاک یکی از مواردی است که باید همچون دیگر کشورهای دنیا به اجرایی کردن اهداف آن توجه ویژه ای داشت. چرا که در مقایست معتبر ارتباط آن با آلودگی هوا و تغییر اقلیم امری ثابت شده است و می توان با افزایش فضاهای مناسب هوایی پاک را برای تمام شهروندان ایجاد کرد.

به گزارش امتیاز؛ «دکتر علی اصغر اعلم الهدی» دبیر کارگروه آب معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری در خصوص توجه به مدیریت منابع آبی و نقش آن در کاهش آلودگی هوا معتقد است: درختان به عنوان ریه سبز در شهرها شناخته شده اند و تاثیر انواع درختان در کاهش میزان آلودگی هوا را می توان در مطالعات بین المللی به وفور یافت . برای مثال در شهر لندن یا در برخی از شهرهای ایالات متحده آمریکا درختان نقش قابل توجهی در کاهش مٓونو اکسید کربن، گاز ازن، اکسیدهای گوگرد و ازن و ذرات معلق یا PM۱۰ داشته اند. این استاد دانشگاه و رئیس انستیتو آب و انرژی دانشگاه صنعتی شریف ادامه داد: توجه به دمای محیط و اثر گذاری آن در همه رز جزایر حرارتی شهری و میزان کربن دی اکسید و حذف کربن از آلاینده های موجود در هوا جزو مواردی است که باید توجه ویژه ای به آن داشت. و قابل توجه است که درختان ، فضای سبز و پارک ها نقشی مهم در کاهش آلودگی هوای شهرها ایفا می کنند. به گفته این عضو هیات علمی ششمین همایش ملی مدیریت آلودگی هوا و صدا، پساب خروجی از تصفیه خانه های فاضلاب شهری (به صورت غیر متمرکز در بخش های مختلف شهر) را باید برای آبیاری درختان و فضای سبز اختصاص دهند و باید دانست که برای مصارف آبیاری وجود ازن و فسفر باقی مانده در این آنها ضرر نداشته بلکه به عنوان کود برای فضای سبز و درختان محسوب می شود. دکتر اعلم الهدی گفت: در مدیریت منابع آبی نیاز به استفاده از روش های پیشرفته نبوده و این روش ها با هدف مصرف آبیاری درختان و فضای سبز با هزینه به مراتب کمتری در مقایسه با سایرروش ها قابل انجام است. همچنین باید توجه داشت که نوع آبیاری و زمان آن هم مهم است که حجم بیشتری از آب برای مصرف گیاهان و فضای سبز استفاده شود. دبیر کارگروه آب معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری افزود:باید به راهکارهای فناورانه در مدیریت منابع مختلف شهری توجه داشت برای مثال با مدیریت نصب شده روی آب می توان نتایج مثبت و مفیدی را در کاهش آلودگی هوای شهر، به دست آوریم.